230 In B c. 88, Reñe.
231 Per il contenuto della parte omessa (y lo notari… pectore et cetera) vedi n. 124.

471

A1 c. 109v. 

A1 c. 110 

A1 c. 110v. 

A1 c. 111

ACTA Lemos 19.qxp_Layout 1  14/04/22  11:37  Pagina 471

ronimus Pella, Ioannes Baptista Guiraldo, Antiochus Sarigo, Petrus Maynas, 
Antonius Scarchoni, Clemens de la Cruz, Iacobus Posulo, doctor Antonius 
Uras, Sebastianus Toco, Antonius Matta, Petrus Espa, Ioseph Sgrechio, Au-
gustinus Angelus Peis, Sisinnius Palmas, Georgius Carta, Franciscus Sanna, 
Paulus Montoni, Michael Seque, Gavinus Unida, Luxorius Usai, Simon Zonca, 
Bartholomeus Marras, Franciscus Correli, Antiochus Farris, Salvator Pisanu, 
Ioannes Baptista Cocodi, Andreas232 Correri, Franciscus Cossu, Hieronimus 
Peis, Maurus Porçell et Franciscus Sequi, eiusdem sedis beneficiati, convocati 
et congregati sono campane ex antecedenti note iuxta consuetudinem athenus 
observatam pulsate intus maiorem sacristiam praefatae sedis, ubi pro huiu-
smodi et aliis his similibus negotiis convocari et congregari solemus, ibidemque 
tamquam maior et sanior pars et plusquam due partes canonicorum et bene-
ficiatorum Capitulum et comunitatem facientes, celebrantes et representantes. 
Cum pro rebus statum  iustitiae  cultum  publicunque  bonum  et aumentum  
Sardiniae  Regni concernentibus illustrissimus et excellentissimus dominus 
don Franciscus Fernandes / de Castro Andrade, comes de Lemos et de Castro, 
locuntenens et capitaneus generalis in praesenti Sardiniae Regno, nomine et 
pro parte sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis Philipi Quarti, 
nunc feliciter regnantis, intendit, Deo favente, incolis et habitatoribus eiusdem 
Regni Parlamentum generale celebrare; ac propterea fuerunt nobis regiae li-
terae et convocatorie233 praesentatae et notificatae ad quod adsistendum unum 
ex capitulo adeo sufficientem et satis aprobatum in sindicum eligere convenit 
et nominare; quapropter confidens ad plenum de fide, legalitate, industria et 
sufficientia admodum reverendi doctoris Francisci Mossa, dictae sedis cano-
nici cum prehebenda villa de Selarjus et annexa de Quartucho, tanquam plu-
rima inter omnes canonicos vota in scriptis secreta ob[...]234; in quorum 
exequutionem235 deliberatione sumpta ipsamque aprobantes et laudantes, de 
nostra certa sciençia et deliberata voluntate, illis videlicet melioribus via, modo, 
forma et iure, quibus melius de iure et alias valere possumus et debemus, eli-
gemus, creamus, constituimus et ordinamus in sindicum et procuratorem dicti 
admodum illustris Capituli et venerabilis comunitatis praefacte236 vos eudem 
canonicum Franciscum Mossa his praesentem et aceptantem… 
[omissis]237 / 
…Acta intus dictam sacristiam, die 8 mensis aprilis anno a nativitate Domini 

232 Corretto.
233 In B c. 89v., convocatoriae.
234 Nel margine interno, riportata in B con lezione di ardua risoluzione.
235 In B c. 89v., executionem.
236 In B c. 89v., prefate.
237 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... firmamus) vedi n. 124.
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1654. Praesentibus reverendo Sebastiano Cabra, presbitero, et Bartholomeo 
Concas, publico notario, Callari comorantibus, pro testibus ad haec vocatis et 
specialiter assumptis et Antonius Fadda, auctoritate apostolica publicus no-
tarius, praedictis interfuit et pro secretario infrascripto firmas recepit.  
(ST) Signum Francisci Marchia, apostolica ubique regia vero per omnia suae 
magestatis Regna auctoritatibus publici notarii, qui praedictis alieno calamo 
eformatis interfuit et requisitus cum addito ubi legitur ‘eis’ ac cum acomodato 
inter dictiones ‘Cocodi’ et ‘Correri’ clausit. / 

139                        1654 marzo 28, Sassari 
Gregorio Çid de Carriazo, inquisitore apostolico del Regno di Sardegna e 

titolare della dignità abbaziale di San Michele di Plaiano annessa al tribunale 
del Santo Uffizio, non potendo partecipare al Parlamento a causa di altri im-
pegni, nomina suo procuratore il reverendo professore in sacra teologia An-
tioco Usai, canonico, censore e commissario del tribunale della Santa 
Inquisizione, residente a Cagliari. 

Admittatur. 
Die 28 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sasseri. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Gregorius Çid de Car-
riazo, inquisitor appostholicus contra hereticam pravitatem in praesenti Sar-
diniae Regno et eius districtu, attendens quod dignitas abatialis Sancti 
Michaelis de Plano dicti Regni auctoritate appostholica fuit unita tribunali 
Santi Offitii Inquisitionis praedicti Regni cum suis annexibus et connexibus 
fructibus, proventibus et emolumentis, iuribus, praeheminentiis et prerogativis 
dictae abatiae pertinentibus, et inter alia ad eam pertinuerit, prout pertinet 
convocari et assistere in celebratione Parlamentorum huius dicti Regni quae 
celebrantur de mandato illustrissimi et excellentissimi domini don Franciscii 
Fernandez de Castro Andrada et Gatinara238, comitis et cetera, et pro sua ca-
tholica maiestate domini nostri regis proregis et capitanei generalis in toto 
dicto praesenti Sardiniae Regno, per suas literas patentes sub dattis Calari 21 
die mensis februarii proximi elapsi in forma solita expeditas prefatam abatia-
lem dignitatem convocaverit ut conpareret in civitatem Calaris ad octavam 
diem mensis aprilis primi venturi anni currentis ad efectum interveniendi, con-
ferendi, tractandi et votum proferendi in Parlamento quod de mandato suae 
maiestatis fuit convocatum in praedicta civitate Calaris ad dictum diem octa-
vum praedicti mensis aprilis seu, dicta dignitate inpedita, per legitimum pro-

238 In B c. 90v., Gantinara.
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curatorem et ad id spetiale mandatum habentem cum plena potestate ad omnia 
supra dita exercenda et facienda, prout in dictis litteris ad quas nos referimus 
plenius continetur et cum sumus / inpediti, prout est notorium, in negotiis 
agendis praefacti tribunalis ob idque personaliter ad dictam civitatem acedere 
non valemus; ideo et alias ex nostra certa scientia et matura deliberatione, dicto 
nomine vice et voce dictae dignitatis abatialis Sancti Michaelis de Plano, con-
fidentes ad plenum de fide et legalitate et in agendis peritia infrascripti reve-
rendi admodum sacrae theologiae professoris Anthioci Usai, canonici 
califatoris239 et comissarii tribunalis dictae Santae Inquisitionis, in civitate Ca-
laris comorantis, eis melioribus via, modo et forma quibus magis melius et efi-
catius de iure possumus, debemus, facimus, constituimus, creamus et 
solemniter ordinamus nomine dictae dignitatis abatialis procuratorem nostrum 
certum et cetera, ita quod et cetera, dictum reverendum admodum dominum 
Anthiocum Usai, absentem tamquam praesentem et cetera…  
[omissis]240  / 
…Testes Ioannes Franciscus Munson et Nicolaus de Acorra, Sasseris. 
(ST) Signum mei Petri Pauli Farina, civis Sasseris auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, 
qui praemissis interfui et requisitus clausi. /  

140       1654 novembre 9, Sassari 
Pietro Paolo Polo, il dottore Gavino Luguia, Giovanni Elia Ritala e Ga-

vino Useli, canonici capitolari della primaziale turritana, confermano l’arci-
prete Giovanni Battista Serra Carta nella carica di vicario generale della 
diocesi, resasi vacante per la morte dell’arcivescovo Andrea Manca. 

Nos doctor Petrus Paulus Polo, doctor Gavinus Loguia, doctor Ioannes Elias 
Ritala et Gavinus Useli, canonici et cappitulari241 sanctae primatialis Eclesiae 
turritanae, in sacristia eiusdem ad sonum canpanae, ut moris est, cappitulariter 
convocati et congregati tamquam maior et sanior cappituli pars, himmo ad 
praesens totum sane Cappitulum illud celebrantes et canonici habentes et re-
praesentantes die praesenti et infrascripto; illustri admodum et egregio domino 
Ioanni Baptista Serra Carta, eiusdem Eclesiae archipraesbitero salutem in Do-
mino sempiternam; cum igitur eclesia praelibata, per obitum illustrissimi et 
reverendissimi domini don Andreae Manca, archiepiscopi turritani die vige-

239 In B c. 91v., calificatorii.
240 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... large etcetera) vedi n. 124.
241 In B c. 92, capitularis.
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sima nona mensis iulii praesentis et labentis anni, vacans et viduata remanserit, 
per canonicos et cappitulares tunc existentes die quinta mensis augusti infra 
tempus a sacris Canonibus et Corpore iuris statutum vos elegerunt, constitue-
runt et deputarunt in vicarium in spiritualibus et temporalibus generalem tur-
ritanum sede vacante cum omnibus et singulis facultatibus de plenitudine iuris 
canonici et aliis de iure vel consuetudine cappitulo sede vacante eiusque iuri-
sditioni debitis et conpetentibus. Nos itaque electionem et deputationem prae-
dictam aprobantes, roborantes et confirmantes atque de vostra probitate, 
integritate, doctrina, prudentia, sufficientia experti satis atque confisi de om-
nium nostrum voto et consensu vos eligimus, nominamus, constituimus et de-
putamus seu potius electum, nominatum et deputatum aprobamus, ratificamus 
et confirmamus in vicarium nostrum generalem in spiritualibus et temporali-
bus in praedicta catredali eclesia, civitate et dioecisi turritana, cum omnibus 
et singulis facultatibus, privilegiis, honoribus, oneribus, praerrogativis et prae-
minentiis ad huiusmodi munus exercendum necessariis et opportunis. Dantes 
et concedentes vobis plenam et liberam potestatem omnia et singula prestandi, 
comitendi et exequendi quae cappitulo sede vacante de iure permituntur et 
spetant in utroque foro, nec non cuncta et singula faciendi, // 242 demandandi 
que nos facere et demandare possumus, etiam si spetiale mandatum requirant; 
ac cum expressa autoritate et potestate praesentandi, eligendi et benefficia ani-
marum curam habentia conferendi et alia quecunque specialiter agendi quae 
ad iurisditionem nostram ordinariam, seu ad vicariatus offitium / de iure vel 
consuetudine quomodolibet noscitur pertinere; cedentes, transferentes et de-
mandantes vobis universam et totam autoritatem et potestatem, ac talem et 
tantam quantam sacri Canones et Corpus iuris cedunt, transferunt, concedunt, 
larguentur et inpertuentur Capitulo sede vacante; suplentes pro ut presentium 
tenore, casu quo in praedita electione deffectus aliquis interfuerit, suplemus 
imo de novo elegimus et nominamus cum plenitudine potestatis ac omnibus 
et singulis solemnitatibus in similibus electionibus vel confirmationibus de 
iure vel consuetudinis apponi solitis et consuetis absque ullo tamen salario; 
mandantes quibuscumque ad quos adtinet vel atinere potest, sub pena exco-
municationis maioris lattae sententiae ipso facto incurrenda, ut vos tanquam 
vicarium et officialem nostrum generalem venerentur et reputent vobisque 
tanquam vicarium in omnibus praemissis pareat et assisterit; in quorum fidem 
praesentes manu nostra subscriptas sigilloque Curiae nostrae munitas ac per 
eiusdem notarium et secretarium refferendatas expediri iussimus et concedi. 
Datum Sasseri, die 9 mensis novembris 1654. 
El doctor Pedro Pablo Polo canónigo turritano. 

242 Invece di A c. 117v., in pessime condizioni.
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El doctor Juan Elias Ritala canónigo turritano. 
Gavinus Uselli canonicus turritanus. 
(S) Antonius Angelus Morellus notarius et secretarius. // 

141          1654 giugno 16, Sassari 
Il decano e i canonici capitolari della chiesa turritana, non potendo parte-

cipare al Parlamento, nominano loro procuratore Antonio Manunta, vescovo 
usellense. 

Admitatur. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod illustres admodum reverendi et 
egregii doctores Thomas Querqui decanus, Petrus Paulus Polo, Gavinus Lu-
guia243, Ioannes Elias Ritala, Gavinus Useli, Bernardinus Falconi, Ioannes 
Pinna, Gavinus Stella, Philipus Merenga, Ioannes Maria Capisa, Franciscus 
Serra et Gavinus Branca, omnes canonici et capitulares sanctae Eclesiae me-
tropolitanae turritanae, convocati et congregati de ordine et mandato dicti re-
verendi admodum decani ad sonum campanae maioris intus aulam quae est 
in dicta metropolitana eclesia, ubi pro similibus et aliis negotiis spectantibus 
et pertinentibus ad utilitatem illustris Capituli turritani soliti sunt convocari 
et congregari, Capitulum facientes, tenentes, celebrantes et representantes 
tamquam maior et sanior pars de corpore dicti illustris Capituli; attendentes 
et considerantes quod extitit dicto illustri Capitulo representata de ordine et 
provisione illustrissimi et excellentissimi domini don Francisci Fernandez de 
Castro Andrada et Gatinara, comes de Lemus244 et cetera, pro sua catholica 
maiestate domini nostri Hispaniarum regis proregis et capitanei generalis in 
toto praesenti Sardiniae Regno, quaedam litera suae praefatae maiestatis sub 
datum Matriti vigesima secunda die mensis madii anni proximi elapsi 1653, 
in et cum qua ordinat et mandat unus aut plures dictorum constituentium, 
nomine dicti illustris Capituli, assistant Parlamento regio celebrando in civitate 
calaritana hebdomadis seu mensibus primo venturis per praedictum illustris-
simum et excellentissimum dominum proregem cum tribus Stamentis, eccle-
siastico, regio et militari ipsius Regni, ad tractandum ea quae continentur in 
dicta regia litera et pro tollendis gravaminibus et refformandis corruptelis vi-
tiisque, si quae fuerint in dicto Regno, in beneficium rei publicae et pauperum 
illius et bonae administrationis iusticiae cum zelo quo semper soliti sunt ob-
temperare mandatis regiae suae maiestatis; et simul cum dicta litera fuit dictis 

243 In B c. 93, Lugia.
244 Così anche in B c. 93v.
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dominis constituentibus tradita citatoria, convocatoria dicti illustrissimi et ex-
cellentissimi proregis sub datum Calari, vigesima prima  die  februarii  pro-
xime  elapsi.  Ideo ut adimpleatur quod dictis constituentibus per suam regiam 
maies / tatem iniunctum fuit, confidentes ad plenam de doctrina, zelo, legali-
tate et suficientia illustrissimi et reverendissimi domini don Antonii Manunta, 
Dei et Appostolicae Sedis gratia episcopi usellensis, cum praesenti publico in-
strumento omnibus melioribus via, modo et forma quibus magis, melius et ef-
ficacius de iure vel aliis potuerunt et debuerunt, gratis et ex eorum certa 
sciencia, insequendo decretacionem per dictos dominos constituentes capitu-
lariter die praesenti factam, faciunt, constituunt, creant, deputant et solemniter 
ordinant eorum verum, certum et indubitatum sindicum et procuratorem, ac-
torem, factorem negotiorumque infrascriptorum gestorem ac nuntium spe-
cialem et ad infrascripta etiam generalem, itta quod specialitas generalitati ipsi 
minime deroget, nec e contra, praedictum illustrissimum et reverendissimum 
don Antonium Manunta, Dei et Appostolicae Sedis gratia episcopum usellen-
sem, absentem tanquam praesentem et aceptantem…  
[omissis]245 / 
…Quae fuerunt acta in aula maiori dictae catredalis eclesiae metropolitanae, 
16 mensis iunii 1654. Praesentibus ibidem pro testibus Angelo Comida et Paulo 
Cillara, scriptoribus Sasseris ad praemissa vocatis et specialiter assumptis. 
El doctor Thomas Querqui déan.      
El doctor Polo.                       
El doctor Gavino Luguia.            
El doctor Ritala.     
El canónigo Capissa.                  
El canónigo Branca. 
El canónigo Falconi. 
El canónigo Phelipe Murena. 
El canónigo Gavino Stella. 
El doctor canónigo Juan Pinna. 
Francisco Serra. 
(ST) Signum mei Petri Pauli Farina, civis Sasseris, auctoritatibus appostolica 
ubique regia vero per hoc omne praesentis Sardiniae Regnum publici notarii, 
qui praemissis interfuit et requisitus clausi. / 

142        1654 marzo 14, Castellaragonese 
L’arciprete, il vicario generale e i canonici capitolari della chiesa di Ampu-

245 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... et observare) vedi n. 124.
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rias e Civita nominano loro procuratore nel Parlamento l’arciprete Nicola Va-
lentino, teologo e dottore in diritto.  

Admitatur. 
In Dei nomine amen. Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evi-
denter et sit nottum quod anno ab eiusdem domini nostri Ihesu Christi nati-
vitate 1654, indictione septima, die vero 14 mensis martii, pontificatus autem 
domini in Christo patris et domini nostri domini Innocentii, Divina Providen-
tia papae Decimi, anno eius decimo; convocati et congregati ad sonum maioris 
campanae, ut moris est, in sacristia huius sanctae cathedralis ecclesiae ampu-
riensis et civitatensis sub invocatione Sancti Antonii abbatis, perillustres ad-
modum egregii et reverendi doctor don Nicolaus Valentino, archipraesbiter, 
Franciscus Delitala, Andreas de Andriotto, vicarius generalis, Ioannes Baptista 
Casu, Michael Andreas Pees, Antonius Petrus de Aquenza, doctor Ioannes 
Nula, Petrus Paulus Manca et Guillelmus Garruchio, canonici et capitulares 
eiusdem praedictae Ecclesiae, maior et sanior Capituli pars, imo duobus ex-
ceptis absentibus totum sane Capitulum illud habentes, celebrantes et reprae-
sentantes, in mei notarii publici apostolici testiumque infrascriptorum ad haec 
specialiter vocatorum, habitorum et rogatorum praesentia praesentes et per-
sonaliter constituti principales personaliter246 pro nobis ipsis insequendo de-
cretum per nos in eodem dicto capitulo factum cui debita sit relatio et cetera; 
in executione convocationis sacrae catholicae maiestatis cum sua regia litera 
sub dattum Araniuez, die 10 mensis maii anni prope decursii 1653 directa ar-
chipraesbitero et canonicis Ecclesiae praelibatae ac etiam vigore citationis et 
intimationis per excellentissimum dominum don Ferdinandum de Castro, co-
mitem de Lemos, pro eadem praefacta regia maiestate locumtenentem et ca-
pitaneum generalem huius praesentis Sardiniae Regni, nobis praesentatae et 
notificatae ad Comitia generalia seu Parlamentum in civitate et Castro Calaris, 
die octava mensis aprilis immediate venturi, ab eodem excellentissimo domino 
celebrandum; sponte et ex nostra scientia et cetera, omnibus melioribus modo, 
via, iure et cetera, facimus, constituimus et cetera, sindicum et procuratorem 
nostrum ac certum nuntium specialem et generalem ita quod et cetera, prae-
sentem et acceptantem et cetera, videlicet perillustrem et egregium reveren-
dum dominum sacerdotem theologum iuris utriusque doctorem don Nicolaum 
Valentino, archipraesbiterum praenominatum… 
[omissis]247 / 
…Praesentibus ibidem pro testibus reverendissimis Francisco Longo et Mar-

246 In B c. 95v., praesentia praesentes et personaliter constituenti.
247 Per il contenuto della parte omessa (ad nimirum... super signatis) vedi n. 124.
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tino Cossu, beneficiatis supradictae cathedralis Ecclesiae ampuriensis et civi-
tatensis, Franciscus Delitala, canonicus ampuriensis et civitatensis, Andreas 
de Andriotto. canonicus ampuriensis et cetera, Ioannes Baptista Casu, cano-
nicus ampuriensis et cetera, Michael Andreas Pees, canonicus ampuriensis et 
civitatensis, Antonius Petrus de Aquenza, canonicus ampuriensis et cetera, 
doctor Ioannes Nula, canonicus ampuriensis et civitatensis, Petrus Paulus 
Manca, canonicus ampuriensis, Guillelmus Garruchio, canonicus ampuriensis 
et cetera, Franciscus Longo, beneficiatus ampuriensis et cetera, Martinus 
Cossu, beneficiatus ampuriensis, testes et cetera. 
(ST) Signum meum Augustini Queirolo, beneficiati sanctae cathedralis eclesiae 
ampuriensis et civitatensis ubique appostolica auctoritate publici nottarii ap-
postolici et secretarii illustris Capituli et Mensae ampuriensis et civitatensis, 
qui in praemissis omnibus et singulis proprio calamo scriptis rogatus interfui, 
requisitus clausi et fidem facio. / 

143       1654 marzo * * *, Oristano 
L’arciprete e i canonici capitolari della diocesi arborense nominano loro 

procuratore nel Parlamento il reverendo Pietro Paolo Fadda, dottore in teo-
logia e diritto, canonico del suddetto Capitolo e vicario generale dell’arcive-
scovo arborense e vescovo di Santa Giusta, Pietro Vico. 

Admitatur. 
In Dei nomine amen. Presenti248 publico instrumento cunctis ubique pateat 
evidenter et notum sit quod anno a nativitate eiusdem domini nostri Ihesu 
Christi 1654, die vero *** mensis martii, in mei Augustini Correli, notarii et 
illustris Capituli arborensis secretarii, testiumque infrascriptorum ad haec 
omnia et singula vocatorum, habitorum et rogatorum specialiter praesentia 
convocati et congregati sono capitularis campanae, ut moris est, intus sacri-
stiam ubi pro similibus caeterisque negotiis congregari, adunari et convocari 
solitum est, et singulariter praesenti die pro effectu infrascripto adunati et per-
sonaliter constituti, illustres et admodum reverendi canonici, nempe doctor 
Martinus Paliachio, archipresbiter arborensis, doctor Petrus Paulus Fadda, vi-
carius generalis totius arborensis dioecesis, dominus Salvator Olla, dominus 
Franciscus Dessi, dominus Ioannes de Roma, doctor don Gavinus Martines, 
dominus Bartholomeus Corria, dominus Ioanes Maria Azeni, dominus Fran-
ciscus Trazi, dominus don Didacus Aresu, omnes canonici et capitulares ar-
borenses, non solum maiorem sanioremque partem verum etiam omnes qui 

248 Così anche in B c. 96v. in luogo di praesenti.
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actualiter in residentia reperiuntur representantes; haec autem  facientes et ce-
lebrantes nomine dicti illustris Capituli metropolitanae Eccclesiae arborensis 
et singulariter pro executione et effectuatione conclusionis in praesenti capi-
tulo hodierno die per illustres eosdem reverendos dominos canonicos capitu-
lares dicto nomine conformiter sumptae et in libro registri decretorum dicti 
illustris Capituli continuatae et descriptae, illamque249 inseguendo tam ratione 
provisionis citatoriae et convocatoriae illustrissimi et excellentissimi domini 
don Francisci Fernandes et Castro, comitis de Lemos ac de Consilio sacrae 
catholicae et regiae magestatis domini nostri regis Hispaniarum et Aragoniae 
Philipi IV, nunc feliciter regnantis et pro eo locumtenentis generalisque capi-
tanei in hoc praesenti Sardiniae Regno, praefato illustri et admodum reverendo 
Capitulo expeditae sub datum Calari, die 21 februarii eiusdem praesentis anni, 
quam etiam epistolae suae magestatis eidem illustri Capitulo remissae sub 
datum Aranjues, die 10 maii anno elapso 1653 prout in illis respective legitur, 
quibus si opus fuerit relatio adhibeatur; attendentes quod per prefatam suam 
excellentiam, nomine praefatae sanctae catholicae regiae magestatis, Curias, 
generale et reale Parlamentum celebrare intenditur in in250 castro et civitate 
callaritana ad quam tria Stamenta seu Brachia eiusdem praesentis Regni citavit 
et convocavit; et cum in dictis provisionibus seu litteris citatoriis, requisitoriis 
et convocatoriis praefatae suae excellentiae praedicti illustres et reverendi ca-
nonici et capitulares dicto nomine dicti illustris et reverendi Capituli citati et 
requisiti et convocati sint ad generalem Curiam dicti novi generalis et realis 
Parlamenti celebrandi in praefata civitate et castro Calaris in qua dictus illu-
strissimus et excellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis, 
nomine et pro parte sacrae catholicae et regiae magestatis, Brachia et Stamenta 
convocando, regniculos convocari et congregari induxit; quapropter, cum non 
omnes simul accedere et personaliter assistere dicti illustres et reverendi ca-
nonici et capitulares queant, et necesse sit nomine ipsius illustris et reverendi 
Capituli et Ecclesiae  metropolitanae  arborensis sindicum  aliquem et  procu-
ratorem generalem et specialem cum generali et potestate assistere pro / dictis 
illustribus et reverendis canonicis et pro toto illustri Capitulo suoque nomine 
partes agere et iura representare et pro tali effectu et executione in praefatam 
civitatem nec non in generales Curias personaliter prout decet se transferre; 
gratis et eorum certa scientia praefati illustres et reverendi canonici conformes 
unanimimiter, nemineque discrepante, omnibus scilicet melioribus via, forma, 
modo et iure quibus melius de iure seu alias valere et tenere possit, nomine 
praefati Capituli et Ecclesiae arborensis constituunt et ordinant ac solemniter 

249 In B c. 96v., illaque.
250 Così anche in B c. 97.
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deputant, nominant et creant eorum seu verius dicti illustris Capituli et Ec-
clesiae arborensis sindicum et economum, [actorem]251, factorem, negociato-
rem et.procuratorem certum et specialem et ad infrascripta generalem, ita 
tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget nec ex adverso, illu-
strem et admodum reverendum dominum Petrum Paulum Fadda, in sacra 
theologia et in utroque iure doctorem, alterum ex canonicis et capitularibus 
dicti illustris Capituli atque vicarium generalem pro illustrissimo et reveren-
dissimo domino don Petro de Vico, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepi-
scopo arborense et episcopo Sanctae Iustae, his praesentem et acceptantem…  
[omissis]252 / 
…Actum et cetera. Testes huius rei sunt Thomas Frigado et Franciscus de 
Serra, Oristani habitatores. 
(ST) Signum Ioannis Agustini Correli, auctoritatibus appostolica per univer-
sum regia vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oris-
tani ac illustris admodum reverendi Capituli arborensis secretarii, qui 
praedictis adfuit per alium scribi fecit et requisitus proprio calamo clausit; 
constat de addito in praesenti clausura ubi legitur ‘fecit’. / 

144 253       1654 giugno 30, Santu Lussurgiu 
Leonardo Palmas, della villa di Santu Lussurgiu, priore di Sant’Antonio e 

San Vincenzo di Oristano, non potendo partecipare al Parlamento, nomina 
suo procuratore il dottore Diego Denti, anch’egli di Santu Lussurgiu, rettore 
della villa di Gergei. 

[Se] admite por un voto respecto del priorato de [San] Vicente sin periuhizio 
de la pretención que tiene a cerca del priorato de San Antonio porque sobre 
se procedará de sustración de tiempo y lugar254. 
Die 30 mensis iunii 1654, Santo Lussurgio. 
Lo molt reverent Lleonrat de Palmas de la present vila de Santo Lussurgio, 
prior dels priorats de Sant Antoni y Sant Vicent de la ciutat de Oristain, per 
causa y rahó de no poder accudi[r] a las Corts que en servisi de sa magestat 
del rey nostre señor quid en quant255 [...] tratar et cetera, en la ciutat de Càller, 
gratis et cetera [fa], constituex, crea y solenement ordena son procurador sert 

251 Per l’integrazione vedi B c. 97.
252 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... firmant) vedi n. 124.
253 Lettura inficiata da lesioni diffuse del supporto cartaceo. Atto non riportato in B.
254 Nell’angolo superiore sinistro parzialmente sovrapposto al testo.
255 Risoluzione dubbia.
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y especial et cetera, ita quod et cetera, al molt reverent doctor Diego Dent[i] 
de la present vila, rettor de la vila de Jerjey, absent et cetera… 
[omissis]256 / 
…Testimonis presents et cetera, que saben escriure y ferman de ses mans Gaví 
Muntone y lo reverent Januari Esquinto d.esta dita vila. 
Gaví Muntone et cetera.                  
El prior Lionardo Palmas et cetera. 
Januari Esquinto[...]. 
(ST) Signum mei Ioannis Marras, callaritani, auctoritate regia per omnes partes 
Sardiniae Regni publici notarii, qui praedictis adfuit partibus rogatus et requi-
situs clausit. /